SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 124/2023

CONCURSO PÚBLICO 736 – PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL -
HABILITAÇÃO EDUCAÇÃO DE SURDOS

Processo nº 23.0.000013736-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público, por este Edital, o que segue:

1. A inexistência de recurso administrativo referente às Notas Preliminares da Prova de Proficiência em
Libras.

2. As Notas Definitivas da Prova de Desempenho Didático/ Proficiência em Libras , conforme Anexo I.

3. A Lista de candidatos aprovados para a Entrega dos Títulos , conforme Anexo II.

3.1. Os candidatos listados no Anexo II, deste Edital, deverão realizar a entrega de seus títulos de acordo com
as orientações estabelecido no item 12.5 do Edital de Abertura nº 007/2023.

3.2. Para entrega dos títulos, o candidato deverá acessar o Formulário Online de Entrega dos Títulos , na
página dos respectivos concursos públicos no site da FUNDATEC: www.fundatec.org.br, e encaminhar os
documentos pertinentes com tamanho de, no máximo, 5 Megabytes e com as seguintes extensões: JPG, JPEG,
BMP, PDF, TNG ou TIFF.

3.3. Os candidatos deverão efetuar a entrega de seus Títulos no período de 01/08 a 03/08/2023.

Porto Alegre, 26 de julho de 2023.

ANA PAULA MACHADO ESCOUTO ,

Diretora de Seleção e Provimento, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Machado Escouto , Diretor(a)-Geral em
exercício, em 27/07/2023, às 08:13, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

Edital 124 (24612713)         SEI 23.0.000013736-7 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 24612713 e o código
CRC 0C82546C.

23.0.000013736-7 24612713v9

Edital 124 (24612713)         SEI 23.0.000013736-7 / pg. 2

	Edital 124 (24612713)